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Centrum Civitroniki na Politechnice
Gdańskiej

Centrum Civitroniki - ogromne laboratorium, w którym prowadzone będą badania z zakresu
inżynierii lądowej oraz nowoczesnych technologii elektronicznych - otwarto w czwartek na
Politechnice Gdańskiej (PG). Na potrzeby centrum zaadaptowano część poddasza Gmachu Głównego
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PG. Prace budowlane pochłonęły 1,6 mln złotych. 

W laboratorium znajdzie się siedem pracowni badawczych. Zakres prac Centrum Civitroniki będzie
bardzo rozległy: począwszy od sensorów bezprzewodowych, poprzez systemy identyfikacji radiowej,
aż do geodezyjnego monitorowania budowli inżynierskich czy też badania mieszanek
mineralno-asfaltowych.
"Do centrum wciąż zamawiana jest aparatura i oprogramowanie badawcze, często unikatowe w skali
regionu, a nawet kraju. W grudniu w jednej z pracowni zainstalowany zostanie aparat, który
wykorzystywany będzie do badania właściwości tkanin technicznych w warunkach zbliżonych do
występujących w obiektach, w których są stosowane na co dzień. Będzie to jedyne w Polsce tego
typu urządzenie mające tak duże parametry siły" - wyjaśnił kierownik Centrum Civitroniki prof.
Paweł Kłosowski.

W trakcie realizacji jest adaptacja starej kuźni PG, gdzie wkrótce powstanie pracownia fizyki budowli,
w której możliwe będzie np. badanie stabilności cieplnej materiałów czy też ocena wytrzymałości
materiałów termoizolacyjnych na ściskanie.Na poddaszu Gmachu Głównego zlokalizowane są
pracownie: Pracownia Tefal oraz stanowiska symulacji komputerowych i modeli numerycznych;
Pracownia pomiarowo-konstrukcyjna sieci sensorowych oraz systemów identyfikacji radiowej;
Pracownia defektoskopii, badań materiałów i konstrukcji metalowych, a także Pracownia
geodezyjnego monitorowania budowli inżynierskich.

"W pracowni Tefal trwają obecnie badania właściwości tkanin technicznych na potrzeby budowy
nowego przekrycia Opery Leśnej w Sopocie. Nowe przekrycie w odróżnieniu od poprzedniego nie
będzie demontowane. Sprawdzamy więc między innymi wytrzymałość i odporność materiału" -
tłumaczy prof. Paweł Kłosowski.

"W planie jest między innymi opracowanie programu badania właściwości kompozytów warstwowych
czy też budowa modeli numerycznych przepon do zamykania przepuklin i problemy ich łączenia
z tkanką ludzką" - dodaje.

Główne kierunki prac badawczych zespołu Pracowni defektoskopii i badań konstrukcji metalowych
skupiać się będą wokół diagnostyki materiałowej, badań rzeczywistych konstrukcji metalowych oraz
monitoringu konstrukcji obiektów.

"Pracownia geodezyjnego monitorowania budowli inżynierskich pozwoli na wprowadzenie
innowacyjnych technologii pomiarowych łączących fotogrametrię cyfrową i skaning laserowy
z programowaniem i geodezją inżynieryjną" - opowiada prof. Kłosowski.

Centrum Civitroniki jest częścią ogromnego projektu Centrum Zaawansowanych Technologii
"POMORZE", którego inicjatorem jest prorektor ds. współpracy i programów międzynarodowych PG
prof. Andrzej Zieliński.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
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9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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